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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2025-MPH/CS-2

En el Distrito de Huaraz, Provincia de Huaraz, Departamento de Ancash; del dia viernes 11 de
abril del 2025 a las 09:00 horas, en la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la
( i Municipalidad Provincial de Huaraz, reunieron los miembros del comité de seleccion, designados
\ mediante FORMATO N° 04, encargados de la preparacion, conduccién y realizacion del
\ procedimiento de seleccion denominado: Adjudicacion Simplificada N° 09-2025-MPH/CS-2, para
la  CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE - ]N:VERSIQN DENOMINADO: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL CAMINO

VECINAL AN-1138 - DISTRITO DE COLCABAMBA DE LA PROVINCIA DE HUARAZ DEL

DEPARTAMENTO DE ANCASH', a fin de efectuar. la ADMISION, EVALUACION Y

CALIFICACION de las ofertas.

De conformidad a la normativa de contrataciones del Estado, se logro el guorum necesario, con
'8 presencia de los siguientes miembros: - Lo ‘

dene | ERICKMLTONFLORES | Thuler | x  SUB ceRENCI e
Presidente SALAZAR - . ..

e e - ABASTECIMIENTO
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oo | SUB.GERENGIA DE EJECUCION
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Preseh',:te el comité en 'pléng s : : A rém_é;'idé la ﬁcha SEACE
se procede verificar en la plataforma del SEACE el registro de los -partic;fipanies del cual se verifica
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Luego de dicha verificacion de participantes se procede a verificar las Ofertas presentadas por los
postores registrados, con fecha 13 de marzo del 2025, se detalla:

PRESENTACION DE OFERTAS

Registraron sus Ofertas los siguientes participantes:

: A ! Dk (i DE PAE - 33 0
p WEJORAMIENTOY MPI(.)IJ\CJGN BEL SERV'CIODE TR»\NSfTAB]UDAD mmﬁuﬁmf\fﬁ B CAMNO VECNI\L AN EY 138 DIS’miTO 05
- QQQM& DE LA PR WVINCIA DE HUARAZ DEL EE ﬂ AMERN !Q [‘!E
{ 20605037055 | CONSORCIOD &M W 242527 Elpctonico
| 20542122162 | GONSUALID MAS VIAS GaDa 025 2502 Elctrotico
\ 2800157681 | CONTRATISTAD ¥ SEAVILIOS GENERALES EL PEREGRAIND S AL~ BABA625 225146 Electronico
\ —ToraesaaaET | AR O A CAUZ CORIS ARTSO TS prEIpn Tecoes

Luego de dicha venf icacion del registro. dela oferta de los partlmpantes se procede a la Admisién
de las Ofertas presentadas por los postores r :

1. CONSORCIO D &M, lntegrado por DICCON 8, R L., con RUC N° 20605037055 y
MATTOS CASTRO FRANCO YUVANE con RUC N© 10434222937, i

2. CONSORCIO MAS VIAS, integrado por; PUNTILLO ANGELES EDITH FLOR DE MARIA,
con RUC Ne 10454666955 - SOLUCIONES E INVERSIONES GENERALES TAURO
S.A.C., con RUC N° 20542122162, =

3. CONTRATISTAS Y 'SERVICIOS GENERALES EL PEREGRINO SRL.-COSGEP SRL,
con RUC Ne 2060C 157681. .

4. GARCIA DE LA CRUZ DORIS MARISOL, con. RUC N° 10468955861’. ¥

: ADM!SION DE LA OFERTA

DOCUMENTACION =6BLI(=A TORIA PARA LA ADMISIGN DE LA OFERTA

. a. 1) Dlaracin Jjurada de datos de/ postor.
(Anexo N°1).

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

a.2) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta (Vigencia Poder -

DN) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
&.3) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

N°2).

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el ____f s CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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numeral 3.1 del Capitulo ill de la presente
seccion. (Anexo N° 3).

#Unidos todos somos ((){tlft/‘[ﬂ

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion
del servicio de consufforie. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

a.6) Carta de compromiso del personal clave
con firma legalizada, segin Io previsto en el

numeral 3.1 del Capitulo il de la presente CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
seccion. (Anexo N° 5)

a.7) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comiin, el domicilio comiin y las obligaciones a
las que se compromete cada uno de los CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 6)

ESTADO: | ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

1. CONSORCIO D & M
De'la revision de Ia oferta el comate decide ADMITIR al postor

2. CONSORCIO MAS‘ VIAS _
De la revision de lc oferta ¢l comité decide ADMITIR al postor '

3. COSGEP SR.L.
De la revision de I documentacron presentada por el postor para la admision de la oferta,
se verifica que el postor esta presentando su documentacnan con firmas pegadas como se

ewdenCIa a contmuacnon

RE RN o e o P EC » Sk ot

LEIVA PALMA ANNY KATHERIN
Representante legal

—

£
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El postor esté vulnerando lo dispuesto en el numeral 1.6. FORMA DE PRESENTACION
DE OFERTAS de las bases integradas, donde indica: “Las declaraciones juradas, formatos
o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o digital, Segan la Ley N° 27269, Ley de Firmas y
Certificados Digitales). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso
de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para
dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el
pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”.

Las bases integradas del presente procedimiento de seleccion indican expresamente que
la para la presentacion de las ofertas estas no deben de contener “pegado de firma’, de
ser asi esta no es aceptada, pues se evidencia que la firma es pegada y superp sta\T

S SOMOS
0
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algunos anexos y de tamafio desproporcional en otros anexos.

Asi mismo el postor presenta su oferta econémica en la pagina 13, esto vulnera lo
establecido en el literal b) del numeral 82.1 del articulo 82 del reglamento de la Ley N°
30225 - Ley de Contrataciones del Estado, el cual indica que: “Las ofertas técnicas que
contengan algun tipo de informacion que forme parte de la oferta econémica son
descalificadas”.

Por lo expuesto, este comité decide por unanimidad NO ADMITIR la oferta del postor.

4. GARCIA DE LA CRUZ DORIS MARISOL
De la revision de la documentacion presentada por el postor para la admision de la oferta,
se verlflca que el postor esta presentando su documentamon con firmas pegadas como se
eVIdenCIa a continuacion:

Pag.2
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El postor esta vulnerando lo dispuesto en el numeral 1.6. FORMA DE PRESENTACION
\ DE OFERTAS de las bases mtegradas donde indica: “Las declaraciones juradas, formatos
\ 0 formulanos previstos en las bases que’ conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscnta o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y
Certifi cados Digitales). Los demas documentos deben ser visados por el postor En el caso
de persona juridica, por su representante Iegal apoderado 0 mandatario deS|gnado para
dicho f|n y,-en-el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el
pegado delai lmagen de una firma o wsto Las ofertas se presentan foiladas”
Las bases integradas del presente procedlmlento de seleccion indican expresamente que
la parala presentacion de las ofertas estas no deben de contener “pegado de firma", de
ser asi esta no es aceptada pues se evndenma que Ia f rma es pegada y superpuesta en
algunos anexos.

Por lo expuesto, este comité decide por unanimidad NO.ADMI [IR la oferta del.postor.

CALIFICACION DE LA OFERTA

En cumplimiento del Articulo '8""2 del reglamento, “El comité de seleccion determina si Iéjs ofertas
técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla
con dichos requisitos es descallflcada lo cual se detalla a contlnuacmn:

REQUISITOS DE CALIFICACI.N

DGCUMENTACIOAL : h gl “ X

'.llﬂ

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL.

B2 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Cumple

B4 No revisado

No revisado

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE No revisado

B.3 | 5.3.1. FORMACION ACADEMICA Cumple \\
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA No revisado .
c Cumple
ESPECIALIDAD A~ il
Inidos 74\. £
todos somos : ) =
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CALIFICA | NO CALIFICA

De la revision que el postor presenta posterior a la etapa de admision, donde se verifico los
documentos de presentacion obligatoria, se verifica que el postor presenta su oferta econémica en
el folio 317, esto vulnera lo establecido en el literal b) del numeral 82.1 del articulo 82 del reglamento
de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, el cual indica que: “Las ofertas técnicas
que contengan algin tipo de informacion que_:_forme parte de la oferta econémica son
descalificadas”.

Por lo expuesto, las ofertas del postor CONSORCIO MAS VIAS, queda DESCALIFICADA.

Culminado la etapa de calificacion de ofertas este comité de seleccion decide pasar a la siguiente
etapa. ,

Ev;qLUA c:o~' DE OFERTA

La evaluac:on de las. ofer{as técnicas se reailza conforme alo. establemdo en los numerales 82.2
y 82.3 del articulo 82 deI Reglamento de Ia S|gu1ente manera .

EVALUACION TECNICA.

N ol | ‘Acredita un monfo mayor a
EVALUACION TECNICA /500000 '

. TOPUNTOS

A EXPEREIENCIA ‘DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B. - METODOLOGIA DE LA PROPUESTA Cumple la Metodologia
(C1=10.80). . Propuesta
' o 30 PUNTOS.
PUNTAJE TOJAL 100 PUNTOS

Se procede a detallar la evaluacion técnica de los postores:

1. CONSORCIOD &M
El postor acredita el puntaje de 100 puntos en la evaluacion técnica, por tanto, pasa a la etapa
de evaluacién econdmica.

X

EVALUACION ECONOMICA: Q/ \

s @
# Unidos
todos sOMos . . |
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A EVALUACION ECONGMICA - PRECIO ea econdmica S/ 79,650.00

(C2=0.20) 100 PUNTOS
Aplicando la formula: PTPi= c1xPTi+ C2xPei | | 100 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL

Asignado el puntaje total en la evaluacion de la oferta del dnico postor en carrera, se procede a
determinar el orden de prelacion de la siguiente manera:

| CONSORCIOD &M 100.00 5.00 105.00 1ro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo Expuesto sele otorga la buena Pro al postor CONSORCIO D & M, mtegrado por: DICCON
SR.L., con RUC N° 20605037055 y MATTOS CASTRO FRANCO YUVANE, con RUC N°
10434222937, con su propuesta econdmica ascendente a 8/ 79, 650 00 (Setenta y Nueve Mil
Selsmentos Cmcuenta con 00/100 Soles), Incluye IGY. N B :

Conloque termina el presente acto, siendo las 12:00 horas del diaen curso, firmando para mayor
constancia el Comité de Seleccion responsable del presente proceso de seleccion.

titular Segundo Miembro Titular
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